

Bydgoszcz, dnia 17 marca 2020 r.

ST/LG/02/20

**Wyjaśnienia SIWZ nr 1**  
**w przetargu na „Dostawę energii elektrycznej dla Bydgoskiego Parku Przemysłowo-  
Technologicznego w Bydgoszczy“**

Bydgoski Park Przemysłowo-Technologiczny Sp. z o.o. jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1a**

Rozdział III SIWZ pkt. 7. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Czas obowiązywania umów został podany w załączniku nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 1b**

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

**Odpowiedź:**

Okresy wypowiedzenia umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej zawiera załącznik nr 1 do SIWZ.

**Pytanie 1c**

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Nie ma potrzeby wypowiedzenia wyżej wymienionych umów, terminy ich obowiązywania wygasają z dniem obowiązywania kolejnych umów.

---

**Bydgoski Park**  
Przemysłowo — Technologiczny Sp. z o. o.

Ul. Bydgoskich Przemysłowców 6      Tel. +48 52 365 33 10  
85-862 Bydgoszcz                      biuro@bppt.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy; KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87 | REGON 340011279  
Kapitał zakładowy: 76 519 000 PLN  
SGB - Bank S.A.; 61 1610 1234 2026 0034 5446 0001

### Pytanie 1d

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

#### Odpowiedź:

Tak.

### Pytanie 1e

e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

#### Odpowiedź:

Nie.

### Pytanie 2

Rozdział III SIWZ pkt. 8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Ponadto, w przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi przeszkód, aby pełnomocnictwo było udzielone na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, jeżeli jego zakres odpowiada temu z SIWZ.

### Pytanie 3

Rozdział XV pkt. 3. Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 385 33 10, [biuro@bppt.pl](mailto:biuro@bppt.pl)

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy: KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87  
Kapitał zakładowy: 77 422 000 PLN



Dotyczy: 150-lecie Powstania Bydgoskiego dnia 04-05-2020

[www.bppt.pl](http://www.bppt.pl)

### Odpowiedź:

Tak, Wykonawca dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

### Pytanie 4

Załącznik nr 5 do SIWZ § 5 ust. 6.

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: *„W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”*
2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?"

### Odpowiedź:

Podane w SIWZ zużycie energii jest jedynie szacowane. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć energię według rzeczywistego zapotrzebowania Zamawiającego w trakcie obowiązywania umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.

### Pytanie 5

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 1. W związku z planowanym rozpoczęciem umowy w cz. 1 i 2 od dnia 01.01. 2021r., Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu do treści: *„Czynności opisane w pkt 1-3 **Wykonawca** podejmie w terminie umożliwiającym rozpoczęcie sprzedaży od dnia wskazanego w umowie w § 15 umowy. O fakcie zgłoszenia umowy do OSD, **Wykonawca** powiadomi **Zamawiającego** w formie pisemnej w terminie nie dalszym niż 7 dni od dnia dokonania zgłoszenia. W dniu zawarcia niniejszej Umowy **Zamawiający** udzieli **Wykonawcy** stosownych pełnomocnictw w tym zakresie.”*

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SIWZ.

## Pytanie 6

Załącznik nr 5 do SIWZ § 6 ust. 2. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

### Odpowiedź:

Zamawiający wskazał dane niezbędne do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w SIWZ. Jeżeli zdaniem Wykonawcy jakieś dane są niewystarczające, to Wykonawca powinien o nie wystąpić do Zamawiającego. Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Ostatecznie, w przypadku problemów, Zamawiający zawarł we wzorze umowy zapis:

„W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy, Wykonawca niezwłocznie poinformuje o tym fakcie Zamawiającego w formie pisemnej.”

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmiany SIWZ.

## Pytanie 7

Załącznik nr 5 do SIWZ § 10 ust. 3. Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „*Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia*”

### Odpowiedź:

Obecny zapis w § 10 ust. 3 wzoru umowy wskazuje, że *Wykonawca uwzględni należną Zamawiającemu bonifikatę w fakturze wystawionej za okres rozliczeniowy, którego bonifikata dotyczy, a jeżeli nie jest to możliwe z przyczyn, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, najpóźniej w fakturze za następny, bezpośrednio przypadający okres rozliczeniowy, w stosunku do okresu rozliczeniowego, którego dotyczy bonifikata. W przypadku braku możliwości uwzględnienia bonifikaty na fakturze, Wykonawca udzieli jej w oparciu o inny dokument, np. notę księgową.*



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 365 33 10, [biuro@bppt.pl](mailto:biuro@bppt.pl)

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-67  
Kapitał zakładowy 77 422 000 PLN



ul. 300-lecia Państwa Bydgoskiego 10, 85-800 Bydgoszcz

[www.bppt.pl](http://www.bppt.pl)

Zapis ten umożliwia zatem rozliczenie bonifikaty w fakturze za dany lub kolejny okres rozliczeniowy, jeżeli w danym okresie rozliczeniowym rozliczenie bonifikaty nie będzie możliwe.

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w podanym zakresie.

#### Pytanie 8a

Załącznik nr 5 do SIWZ § 11 Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupie taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x, C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych (wszystkich części postępowania) w formularzach cenowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź:**

Tak.

#### Pytanie 8b

Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie w zapisie, dla każdej części odniesienia do cen netto /MWh oraz dla opłat handlowych - netto/ miesiąc, gdyż rozliczenia za energię elektryczną zgodnie z taryfą Sprzedawcy odbywają się z zastosowaniem cen netto powiększonych o podatek VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SIWZ.

#### Pytanie 9

Załącznik nr 5 do SIWZ § 12 ust. 1. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 365 33 10, biuro@bppt.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy: KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87  
Kapitał zakładowy: 77 422 000 PLN

Bydgoszcz  
jest Polska  
1920



Rok 100-lecie Państwa Rzeczypospolitej 1918-2018

www.bppt.pl

### Pytanie 10

Załącznik nr 5 do SIWZ § 12 ust. 7. Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: *„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”*

### Odpowiedź:

Zgodnie z § 34 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną odbiorca energii ma prawo żądać zwrotu nadpłaty, co też Zamawiający czyni wprowadzając zapis § 12 ust. 7 wzoru umowy.

Zwrot nadpłaty nie następuje zupełnie automatycznie, ponieważ stanowi skutek złożonej przez Zamawiającego reklamacji i jej uwzględnienia przez Wykonawcę. Niezasadne byłoby składanie przez Zamawiającego kolejnego pisma z żądaniem zwrotu nadpłaty w sytuacji, gdy poprzednim pismem Zamawiający skutecznie reklamował już wysokość wystawionej faktury.

Zamawiający nie zmienia w tym zakresie SIWZ.

### Pytanie 11

Załącznik nr 5 do SIWZ § 14 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy *„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”*.

### Odpowiedź:

Prawo energetyczne nie zabrania takiego zapisu w umowie. Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmiany SIWZ.

### Pytanie 12

Załącznik nr 5 do SIWZ § 15 ust. 1. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

### Odpowiedź:

Terminy do rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej w przetargu są odległe i powinny umożliwić przeprowadzenie wszelkich procedur. Zamawiający nie dokona w tym zakresie zmiany SIWZ.

### Pytanie 13

Załącznik nr 5 do SIWZ § 17 ust. 3. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*”.

### Odpowiedź:

Zapisy dot. zmiany podatku VAT i akcyzowego są zawarte w we wzorze umowy w § 17 ust. 1 pkt 3).

### Pytanie 14

Załącznik nr 5 do SIWZ § 18. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmiany SIWZ.



### Pytanie 15

Załącznik nr 5 do SIWZ § 18 ust. 1. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmiany SIWZ.

### Pytanie 16

Załącznik nr 5 do SIWZ § 18 ust. 2. Wykonawca informuje, że w przypadku niedotrzymania terminu zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD, ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wylonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

### Odpowiedź:

W § 18 ust. 2 kara umowna jest określona ryczałtowo, w wysokości 0,01% kwoty wyliczanej jako iloczyn cen jednostkowych netto określonych w § 11 ust. 1 wzoru umowy i szacunkowego rocznego zużycia energii, określonego dla danej części zamówienia w załączniku nr 6a do siwz. Dla cz. III dla wyliczenia ew. kary szacunkowe zużycie będzie przeliczone proporcjonalnie na 1 rok.

Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie zmiany SIWZ.

### Pytanie 17

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 385 33 10, biuro@bppt.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy: KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87  
Kapitał zakładowy: 77 422 000 PLN



Str. 100 z 100 | Planeta Bydgoszcz dla Polski 2010-2020

[www.bppt.pl](http://www.bppt.pl)





Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi do dysponowania obiektami objętymi przedmiotem zamówienia.

### Pytanie 19

Załącznik nr 1 do SIWZ. "Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy dla I części postępowania Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 poz. 2389 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.), zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji ww. przepisu ustawy prawo zamówień publicznych, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 z późn. zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za

bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.

Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji przetargowej w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z późn. zm), mając na względzie należyta realizację przedmiotu zamówienia, wskazujemy, że w ocenie Wykonawcy, konieczne może być dokonanie modyfikacji SIWZ. Powyższe wynika w szczególności z faktu, że stosowany przez Wykonawcę wzór umowy kompleksowej nie zawiera zapisów odnoszących się do świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. Jednocześnie wskazujemy, że umowy kompleksowe, których przedmiot dotyczy również świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, zawierane są na wzorcu umownym Wykonawcy, dotyczącym przedmiotowego zakresu, który dedykowany jest prosumantom. W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem:

- 1) Czy Zamawiający dostosuje wzór Oferty, poprzez uwzględnienie kalkulacji cenowej dedykowanej PPE obejmującym mikroinstalację?
- 2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1) powyżej, czy Zamawiający jest świadom, że wyrażenie zgody na zmianę wskazaną w pkt 1) spowoduje konieczność podpisania dwóch, odrębnych umów na wzorcu umownym Wykonawcy, jednej dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej (dla PPE bez mikroinstalacji) oraz drugiej, dotyczącej kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji (dla PPE z mikroinstalacją)?
- 3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w pkt 1), czy Zamawiający jest świadom, że rozliczenia dla PPE z mikroinstalacją będzie odbywać się na zasadach określonych w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018 r., poz. 2389 z późn. zm.)? Informujemy, że brak dostosowania wzoru Oferty uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty i wykonanie przedmiotu zamówienia w części dotyczącej mikroinstalacji.

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez dodanie „Zasad rozliczenia w zakresie instalacji fotowoltaicznej”, które będą stanowić załącznik nr 4 do umowy – tylko w zakresie cz. III.

Jeżeli wymagane będzie podpisanie odrębnej umowy dla celów rozliczenia energii elektrycznej



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 365 33 10, biuro@bppt.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87  
Kapitał zakładowy 77 422 000 PLN



Bydgoszcz  
jest Polska  
1920



BYDGOSZCZ

Str. 109 z 110 Pismo nr Bydgoszcz do Pismo 2018.0100

www.bppt.pl

produkowanej w instalacji fotowoltaicznej, to Zamawiający może podpisać taką umowę z Wykonawcą, zamiast dołączania załącznika nr 4 do umowy – pod warunkiem, że zapisy umowy zaproponowane przez Wykonawcę nie będą mniej korzystne niż zapisy załącznika nr 4.

#### Pytanie 20

Czy w przypadku składania oferty na dwie części objęte wadium, można przelać środki łącznie, a więc: 8000 zł wskazując w tytule: część 1 i 3?

#### Odpowiedź:

Tak.

#### Pytanie 21

W przypadku punktu poboru w budynku: IDEA Przestrzeń Biznesu, bardzo proszę o informację, co dzieje się z energią wytwarzaną przez Instalacje fotowoltaiczną? Czy mają Państwo zawartą umowę na odkupienie wskazanej energii? Czy po wygranym przetargu wybrany Wykonawca będzie zobowiązany do zawarcia takiej umowy z Państwem?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez dodanie „Zasad rozliczenia w zakresie instalacji fotowoltaicznej”, które będą stanowić załącznik nr 4 do umowy – tylko w zakresie cz. III.

Jeżeli wymagane będzie podpisanie odrębnej umowy dla celów rozliczenia energii elektrycznej produkowanej w instalacji fotowoltaicznej, to Zamawiający może podpisać taką umowę z Wykonawcą, zamiast dołączania załącznika nr 4 do umowy – pod warunkiem, że zapisy umowy zaproponowane przez Wykonawcę nie będą mniej korzystne niż zapisy załącznika nr 4.

#### Pytanie 22

W przypadku części 3 proszę o modyfikację formularza cenowego tak, aby umożliwił wskazanie różnych cen na poszczególne lata (2020 i 2021). Jedną średnią ceną narzuca na Sprzedawcę konieczność uwzględnienia ryzyka wzrostu cen w kolejnych latach, co zawiąza w konsekwencji wartość kontraktu i wpływa niekorzystnie na przedstawioną Państwu ofertę.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie 23a

Bardzo proszę o następujące modyfikacje w projekcie umowy:

- a) W par. 17 ust. 1.3) proszę o wprowadzenie zmian odnośnie akcyzy: „W przypadku wejścia w życie zmian dotyczących podatku akcyzowego, ceny ulegną zmianie o wartość wynikającą z

nałożonych lub zmienionych przez ustawodawcę obowiązków Sprzedawcy, które nie zostały uwzględnione w cenie energii elektrycznej w dniu zawarcia Umowy. Zmiana cen w przypadku zmian dotyczących podatku akcyzowego nie wymaga podpisania aneksu do Umów i zostanie wprowadzona do rozliczeń w drodze jednostronnego pisemnego oświadczenia Sprzedawcy, na co niniejszym Odbiorca wyraża zgodę. Sprzedawca dokona korekty uprzednio wystawionych dokumentów rozliczeniowych za cały okres objęty obowiązkami lub okres od dnia wejścia w życie powyższych zmian.”

**Odpowiedź:**

Zapisy dot. zmiany podatku akcyzowego są zawarte w we wzorze umowy w § 17 ust. 1 pkt 3).

**Pytanie 23b**

b) Proszę o wykreślenie z paragrafu 6 ust. 1.3) zdania: **Czynności opisane w pkt 1-3 Wykonawca podejmie w terminie niezwłocznym, nie dalszym niż 7 dni od zawarcia niniejszej umowy.** W tym miejscu wskazujemy, iż platforma wymiany informacji z Operatorem umożliwia zgłoszenie umowy najwcześniej 90 dni przed rozpoczęciem sprzedaży. W przypadku umów zawartych w kwietniu, maju, zgłoszenia na dzień 01.01.2021 można najwcześniej dokonać 01.10.2020 r. Nakładają więc Państwo na wykonawcę warunek nie do spełnienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 5 do SIWZ.

**Pytanie 23c**

c) Proszę o wykreślenie z par. 12 ust. 7 treści: **„a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego w terminie 14 dni bez dodatkowego wezwania.”**

W tym miejscu wskazujemy, iż systemy nie umożliwiają automatycznych zwrotów nadpłat. W przypadku powstania nadpłaty zaliczana jest ona na poczet przyszłych płatności, ewentualnie zwracana do Klienta na jego wniosek.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 34 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną odbiorca energii ma prawo żądać zwrotu nadpłaty, co też Zamawiający czyni wprowadzając zapis § 12 ust. 7 wzoru umowy.

Zwrot nadpłaty nie następuje zupełnie automatycznie, ponieważ stanowi skutek złożonej przez Zamawiającego reklamacji i jej uwzględnienia przez Wykonawcę. Niezasadne byłoby składanie przez Zamawiającego kolejnego pisma z żądaniem zwrotu nadpłaty w sytuacji, gdy poprzednim pismem Zamawiający skutecznie reklamował już wysokość wystawionej faktury.

Zamawiający nie zmienia w tym zakresie SIWZ.



### Pytanie 23d

d) Bardzo proszę o usunięcie z umowy z par. 18 ust. 1. Wskazujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Uchybienie przez sprzedawcę energii elektrycznej powyższego terminu skutkuje konieczności udzielenia Odbiorcy bonifikaty z tego tytułu. Wskazane adnotacje zamieścili Państwo w paragrafie 10. Dlaczego wobec poszerzają Państwo zakres kar o kolejne, płatne za to samo.

### Odpowiedź:

§ 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną wprowadza konsekwencje finansowe dla Wykonawcy tylko wtedy, o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej nie stanowi inaczej.

Zamawiający postanowił we własny sposób ukształtować konsekwencje w sytuacjach wskazanych w § 18 wzoru umowy.

### Pytanie 23e

e) Proszę o usunięcie z par 18 ust 2 – w nawiązaniu do punktu b).

### Odpowiedź:

§ 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną wprowadza konsekwencje finansowe dla Wykonawcy tylko wtedy, o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej nie stanowi inaczej.

Zamawiający postanowił we własny sposób ukształtować konsekwencje w sytuacjach wskazanych w § 18 wzoru umowy.

WICEPREZES ZARZĄDU

  
Katarzyna Delbowska

PREZES ZARZĄDU

  
Andrzej Półgrabski

Projekt opracował:
data ..... czytelny podpis .....
Merytorycznie odpowiedzialny:
data ..... czytelny podpis .....
Sprawdził pod względem finansowo-księgowym:
data ..... czytelny podpis .....
Sprawdził lub zatwierdził pod względem prawnym:
data ..... czytelny podpis .....
Sprawdził pod względem zamówień publicznych:
data ..... czytelny podpis .....
Sprawdził pod względem funduszy europejskich:
data ..... czytelny podpis .....



Bydgoski Park Przemysłowo - Technologiczny Sp. z o. o.

ul. Bydgoskich Przemysłowców 6, 85-862 Bydgoszcz  
tel. +48 52 385 33 10, biuro@bppt.pl

Sąd Rejonowy w Bydgoszczy: KRS 0000237714 | NIP 953-249-38-87  
Kapitał zakładowy: 77 422 000 PLN



ul. 125-lecia Przemysłu Bydgoskiego 10, 85-101 Bydgoszcz

www.bppt.pl